2538

ต่อมาผู้นํารัฐบาลอาเซียนได้เห็นชอบต่อเอกสารวิสัยทัศน์อาเซียน ค.ศ. 2020 ในการประชุมสุดยอด
อาเซียนอย่างไม่เป็นทางการครั้งที่ 2 เมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ. 2540 ณ.กรุงกัวลาลัมเปอร์ โดยประเทศไทยเป็น
ผู้ริเริ่มให้ผู้นํารัฐบาลอาเซียนรับรองเอกสารของวิสัยทัศน์อาเซียน ค.ศ. 2020 (พ.ศ.2563) (ASEAN Vision
2020) ในโอกาสครบรอบ 30 ปี ของการจัดต้ังอาเซียน ซึ่งกําหนดทิศทางและเป้าหมายของการดําเนินความ
ร่วมมือในอาเซียนทางด้านการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม รวมท้ังความร่วมมือภายนอกภูมิภาคเพื่อให้เป็น